ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 25.04.2024г.                                                                                № 99

О проведении районной научно-практической

конференции в 2024 году

В соответствии с планом работы на 2024 год, руководствуясь

Положением об отделе образования администрации Казачинско-Ленского

муниципального района, утвержденном решением Думы Казачинско-Ленского

муниципального района от 24.03.2020г. № 55 и на основании Положения о

муниципальном научном обществе обучающихся, утвержденного приказом

РОО от 30.12.2020г. № 185

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 3 мая 2024 года на базе МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

муниципальную научно-практическую конференцию обучающихся «В мир

поиска, в мир таланта» (далее – Конференция):

 для обучающихся 4 классов – начало в 11.00 часов.

 для обучающихся 5-11 классов – начало в 14.00 часов

2. Утвердить программу проведения Конференции (приложение 1).

3. Утвердить состав экспертного совета (приложения 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение

Конференции на Иванову Е.В., директора МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ».

5. Руководителям общеобразовательных организаций Казачинско-

Ленского муниципального района:

 организовать подвоз обучающихся к месту проведения Конференции;

 назначить ответственного от образовательной организации за жизнь

и здоровье обучающихся, участников Конференции во время её проведения;

 довести до сведения участников информацию о сроках и месте

проведения Конференции.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заведующего РОО       Н. В. Савинская

Приложение 1

    к приказу РОО

от 25.04.2024г. № 99

  ПРОГРАММА1

муниципальной научно-практической конференции обучающихся

«В мир поиска, в мир таланта»

Время  Мероприятие

10:30 – 11:00
Регистрация участников муниципальной научно-практической

конференции. Жеребьёвка

11:00 – 11:15 Открытие Конференции

1 часть (обучающиеся 4 классов)

11:15-12:15

Порядок выступлений определяется жребием

11:15-11:30 – 1 участник (группа участников)

11:30-11:45 – 2 участник (группа участников)

11:45-12:00 – 3 участник (группа участников)

12:00-12:15 – 4 участник (группа участников)

12:15 – 12:20 Динамическая пауза

12.20-13.05

12:20-12:35 – 5 участник (группа участников)

12:35-12:50 – 6 участник (группа участников)

12:50-13:05 – 7 участник (группа участников)

13:05 – 13:30 Обеденный перерыв

13:30 – 14:00 Работа экспертной комиссии 1 части

2 часть (обучающиеся 5-10 классов)

14:00-15:30

14:00-14:15 – 1 участник (группа участников)

14:15-14:30 – 2 участник (группа участников)

14:30-14:45 – 3 участник (группа участников)

14:45-15:00 – 4 участник (группа участников)

15:00-15:15 – 5 участник (группа участников)

15:15-15:30 – 6 участник (группа участников)

15:30-15:45 Работа экспертной комиссии 2 части

15:45-16:00 Подведение итогов Конференции, награждение

Примечание:

Регламент выступления до 15 мин.:

 7 мин. – выступление

 5 мин. – ответы на вопросы

 3 мин. – подготовка к выступлению

Во время выступлений 1 части участников для обучающихся 5-10 классов будет

организован просмотр кинофильма. Во время выступлений 2 части участников для

обучающихся 4 классов будет организовано просмотр кинофильма и соревнование по

куборо.

1 Программа может измениться после получения всех заявок.

Приложение 2

    к приказу РОО

от 25.04.2024г. № 99

Состав экспертного совета

Председатель:

 Иванова Елена Васильевна, директор МКУ «Казачинско-Ленский

ТРЦ».

Члены экспертного совета:

 Захарова Юлия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ

«Магистральнинская СОШ №22» (по согласованию);

 Кошкарёва Нина Георгиевна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Ключевская СОШ»;

 Мешкова Ольга Сергеевна, учитель биологии МОУ Казачинская СОШ

(по согласованию);

 Михейчик Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Небельская ООШ»;

 Наумов Петр Георгиевич, учитель технологии МОУ

«Магистральнинская СОШ №2».

 Парфёнова Светлана Юрьевна, учитель английского языка МОУ

«Ульканская ООШ №1» (по согласованию);

 Рязанова Татьяна Михайловна, заместитель директора, руководитель

школьного НОО МОУ «Ульканская СОШ № 2» (по согласованию);

 Шаповалова Оксана Николаевна, учитель физики МОУ «Окунайская

СОШ №1» (по согласованию).